

**Podrobný položkový rozpis výdavkov rozpočtu projektu**

Názov žiadateľa:	Obec Krakovany
Názov projektu:	Zníženie energetickej náročnosti materskej školy v Krakovanoch

**Budova 1 – Zníženie energetickej náročnosti budovy materskej školy v Krakovanoch**

č.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok [EUR]
	<b>Zateplenie obvodového plášťa</b>							
						<b>1 080,580</b>	<b>1 296,70</b>	<b>0,00</b>
1	Projektová dokumentácia - stavebné povolenie	021 Stavby	projekt	1,000	1 080,580	1 080,580	1 296,70	3 004,55
2	Projektová dokumentácia - realizačná	021 Stavby	projekt	1,000	2 503,790	2 503,790	3 004,55	3 004,55
3	Odstránenie krytu v ploche do 200 m <sup>2</sup> z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	021 Stavby	m <sup>2</sup>	44,680	21,928	979,645	1 175,57	1 175,57
4	Vytrhanie obrúb betonových, s vybúraním lôžka, záhonových, -0,04000t	021 Stavby	m	120,800	1,412	170,545	204,65	204,65
5	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr. 3 ručne	021 Stavby	m <sup>3</sup>	78,878	41,766	3 294,450	3 953,34	3 953,34
6	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m <sup>3</sup> na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m <sup>3</sup>	78,878	5,353	422,265	506,72	506,72
7	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m <sup>3</sup> , prípatok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	021 Stavby	m <sup>3</sup>	1 340,925	0,536	718,200	861,84	861,84
8	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	m <sup>3</sup>	78,878	14,960	1 179,228	1 415,07	1 415,07
9	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	021 Stavby	m <sup>3</sup>	59,704	25,637	1 530,649	1 836,78	1 836,78
10	Štrk	021 Stavby	m <sup>3</sup>	59,704	18,850	1 125,420	1 350,50	1 350,50
11	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu v sklone do 1 : 5, šírky od 0 do 3 m	021 Stavby	m <sup>2</sup>	35,659	0,606	21,602	25,92	25,92
12	Geotextília	021 Stavby	m <sup>2</sup>	41,008	1,274	52,244	62,69	62,69
13	Keramický predpätý preklád dĺžky 1500 mm	021 Stavby	ks	7,000	20,510	143,571	172,28	172,28
14	Zamurovanie otvorov plochy od 0,25 do 1 m <sup>2</sup> tehliami POROTHERM (440x250x238)	021 Stavby	m <sup>2</sup>	9,060	89,044	806,734	968,08	968,08
15	Zamurovanie otvorov plochy nad 1 do 4 m <sup>2</sup> tehliami POROTHERM (440x250x238)	021 Stavby	m <sup>2</sup>	19,090	87,506	1 670,482	2 004,58	2 004,58
16	Podklád alebo podsyp zo štrku s rozprestretím, vŕhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	021 Stavby	m <sup>2</sup>	35,659	4,012	143,057	171,67	171,67
17	Kryt z betónu prostého C 25/30 komunikácií pre peších hr. 150 mm	021 Stavby	m <sup>2</sup>	35,659	18,262	651,219	781,46	781,46
18	Lokálna oprava omietok (s dodaním hmoty) okolo okien, dverí, podláh, obkladov atď.	021 Stavby	m	214,540	2,257	484,174	581,01	581,01
19	Vnútomá omietka stien BAUMIT, vápenocementová, strojné miešanie, ručné nanášanie, Baumit MVR Uni (Baumit MVR Uni) hr. 10 mm	021 Stavby	m <sup>2</sup>	28,150	9,959	280,354	336,43	336,43
20	Vnútomá omietka stien, ručné miešanie a nanášanie, šterka hr. 3 mm	021 Stavby	m <sup>2</sup>	28,150	7,253	204,164	245,00	245,00
21	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová BAUMIT, minerálna samočistiaca, Baumit NanoporTop, škrábaná, hr. 3 mm	021 Stavby	m <sup>2</sup>	35,462	23,878	846,776	1 016,13	1 016,13
22	Kontaktný zatepľovací systém z expandovaného polystyrénu EPS NEOPOR hr.130mm, vrátane silikátovej omietky ref Baumit NanoporTop-samočistiaca	021 Stavby	m <sup>2</sup>	486,367	58,175	28 294,400	33 953,28	33 953,28
23	Kontaktný zatepľovací systém ostien z expandovaného polystyrénu EPS NEOPOR hr.30mm, vrátane silikátovej omietky ref Baumit NanoporTop-samočistiaca	021 Stavby	m <sup>2</sup>	59,703	49,865	2 977,114	3 572,54	3 572,54
24	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr.130mm, vrátane silikátovej omietky ref Baumit NanoporTop-samočistiaca	021 Stavby	m <sup>2</sup>	26,889	71,900	1 918,950	2 302,74	2 302,74
25	Kontaktný zatepľovací systém z extrudovaného polystyrénu XPS hr.100mm, vrátane omietky ref Baumit Mosaik Top	021 Stavby	m <sup>2</sup>	57,471	82,140	3 571,248	4 285,50	4 285,50
26	Kontaktný zatepľovací systém z extrudovaného polystyrénu XPS hr.130mm, vrátane silikátovej omietky ref Baumit NanoporTop-samočistiaca	021 Stavby	m <sup>2</sup>	4,676	65,988	308,560	370,27	370,27
27	Kontaktný zatepľovací systém podhládov z expandovaného polystyrénu EPS NEOPOR hr.50mm, vrátane silikátovej omietky ref Baumit NanoporTop-samočistiaca	021 Stavby	m <sup>2</sup>	4,893	50,723	248,190	297,83	297,83
28	Kontaktný zatepľovací systém podhládov z minerálnej vlny hr.50mm, vrátane silikátovej omietky ref Baumit NanoporTop-samočistiaca	021 Stavby	m <sup>2</sup>	14,374	58,214	836,766	1 004,12	1 004,12
29	Osadenie záhon, obrubníka betón., do lôžka z bet. pros tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	021 Stavby	m	119,043	7,190	855,955	1 027,15	1 027,15
30	Obrubník parkový 100/20/5 cm	021 Stavby	ks	121,000	4,089	494,709	593,65	593,65
31	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z diažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	021 Stavby	m <sup>3</sup>	1,488	133,995	199,384	239,26	239,26
32	Rezanie betónového krytu alebo podkladu tr. nad C 12/15 hr. nad 50 do 100 mm	021 Stavby	m	111,700	28,209	3 150,912	3 781,09	3 781,09
33	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m <sup>2</sup>	734,847	2,531	1 859,971	2 231,97	2 231,97
34	Prípatok za prvý a každý ďalší i začiatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m <sup>2</sup>	734,847	1,738	1 277,238	1 532,69	1 532,69
35	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m <sup>2</sup>	734,847	1,635	1 201,769	1 442,12	1 442,12
36	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešenej podlahy do 1,20 m	021 Stavby	m <sup>2</sup>	25,884	2,995	77,528	93,03	93,03
37	Vyvesenie plastového okenného krídla do suti plochy do 1,5 m <sup>2</sup> -0,01200t	021 Stavby	ks	5,000	0,391	1,957	2,35	2,35
38	Vyvesenie plastového okenného krídla do suti plochy nad 1,5 m <sup>2</sup> -0,01800t	021 Stavby	ks	30,000	0,801	24,024	28,83	28,83

39	Vyvesenie dvorného krídla do súti plochy do 2 m <sup>2</sup> , -0,02400t	021 Stavby	ks	4,000	0,647	2,590	3,11	17	Hydroizol	
40	Vyvesenie krídla vrát do súti plochy do 4 m <sup>2</sup> , -0,06500t	021 Stavby	ks	4,000	2,505	10,42	12,50	18	Položenie	
41	Vybúranie plastových rámov okien jednoduchých - 0,02700t	021 Stavby	m <sup>2</sup>	126,010	2,777	349,905	419,89	19	Ochranná	
42	Demontáž rebríka na fasáde, vrátane kotvenia a príslušenstva, vrátane odvozu a likvidácie odpadu	021 Stavby	ks	2,000	41,500	80,290	99,84	20	Montáž	
43	Vybúranie dverových zárubní plochy do 2 m <sup>2</sup> , -0,07600t	021 Stavby	m <sup>2</sup>	8,960	10,660	95,514	114,62	21	Doska d	
44	Vybúranie vrát plochy do 5 m <sup>2</sup> , -0,06000t	021 Stavby	m <sup>2</sup>	7,744	6,055	46,80	56,27	22	Presun	
45	Vysekávanie ryh v teh. murive pre vťahov. nosníkov hĺbke do 150 mm, -0,04200t	021 Stavby	m	9,000	7,634	68,702	82,44	23	Presun	
46	Odsekanie a odobratie stien z obkladáčiek vonkajších nad 2 m <sup>2</sup> , -0,08900t	021 Stavby	m <sup>2</sup>	64,497	4,856	313,165	375,80	24	Montáž	
47	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	26,455	9,961	263,936	316,21	25	minier	
48	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	26,455	14,953	395,571	474,69	26	Tvrden	
49	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	667,830	0,519	356,777	428,13	27	Tvrden	
50	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	26,455	10,050	265,881	319,06	28	Presun	
51	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	105,820	1,128	119,407	143,29	29	Presun	
52	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	021 Stavby	t	26,455	27,950	739,417	887,30	30	Kotlík	
53	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	154,068	37,807	5 824,787	6 989,74	31	Zvod	
54	Izolácia proti zemnej vlhkosti ref. Sikagaso na ploche zvislej	021 Stavby	m <sup>2</sup>	101,934	3,639	370,907	445,09	32	Odkov	
55	Zhotovenie izolácie proti tlakovej vode nopovou fóliou položenou voľne na ploche zvislej	021 Stavby	m <sup>2</sup>	91,013	3,201	291,296	349,56	33	Opis	
56	Nopová fólia proti vlhkosti s radónovou ochranou	021 Stavby	m <sup>2</sup>	104,665	2,651	277,436	332,92	34	Opis	
57	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	9,396	3,445	32,371	38,84	35	Der	
58	Montáž tepelnej izolácie stien polystyrénom, celoplošným prilepením	021 Stavby	m <sup>2</sup>	95,819	6,204	594,423	713,31	36	Der	
59	Extrudovaný polystyrén XPS hr.100mm	021 Stavby	m <sup>2</sup>	100,114	16,900	1 691,927	2 030,31	37	Der	
60	Extrudovaný polystyrén XPS hr.130mm	021 Stavby	m <sup>2</sup>	5,287	21,970	116,155	139,39	38	Der	
61	Presun hmôt pre izolácie tepelnej v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	021 Stavby	%	24,025	1,820	43,726	52,47	39	Der	
62	M+D Výlez na strechu dl.4100mm, pozinkovaný, vrátane kotvenia - KB	021 Stavby	ks	2,000	286,000	572,000	686,40	40	Der	
63	M+D Dvierka plynomeru HUP, 1150/1300mm, vrátane príslušenstva	021 Stavby	ks	1,000	188,500	188,500	226,20	41	Der	
64	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	7,605	2,471	18,792	22,55	42	Der	
65	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	373,942	1,430	534,737	641,68	43	Der	
66	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	021 Stavby	m <sup>2</sup>	28,150	0,878	24,702	29,64	44	Der	
67	Maľby z maliarskych zmesí ref. Primalex, Farmal, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m	021 Stavby	m <sup>2</sup>	28,150	2,184	61,480	73,78	45	Der	
68	<b>Stavebný dozor</b>	<b>021 Stavby</b>	<b>projekt</b>	<b>1,000</b>	<b>1 265,070</b>	<b>1 265,070</b>	<b>1 518,08</b>	46	Der	
69	<b>Rezerva na nepredvídané výdavky súvisiace so stavebnými prácami</b>	<b>930 Rezerva na nepredvídané výdavky</b>	<b>projekt</b>	<b>1,000</b>	<b>1 607,700</b>	<b>1 607,700</b>	<b>1 929,24</b>	47	Der	
70	<b>Energetický audit budovy</b>	<b>518 Ostatné služby</b>	<b>projekt</b>	<b>1,000</b>	<b>175,480</b>	<b>175,480</b>	<b>210,58</b>	48	Der	
71	<b>Energetický audit overenia reálne dosiahnutých úspor energie po obnove budovy</b>	<b>518 Ostatné služby</b>	<b>projekt</b>	<b>1,000</b>	<b>220,600</b>	<b>220,600</b>	<b>264,72</b>	49	Der	
72	<b>Energetický certifikát</b>	<b>518 Ostatné služby</b>	<b>projekt</b>	<b>1,000</b>	<b>241,210</b>	<b>241,210</b>	<b>289,45</b>	50	Der	
<b>SPOLU výdavky</b>						<b>82 872,07</b>	<b>99 446,48</b>	<b>97 939,21</b>	51	Der
<b>Zateplenie strešného plášťa</b>										

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdevis [EUR]
1	Projektová dokumentácia - stavebné povolenie	021 Stavby	projekt	1,000	936,650	936,650	1 123,98	0,00
2	Projektová dokumentácia - realizačná	021 Stavby	projekt	1,000	2 170,286	2 170,286	2 604,34	2 604,34
3	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 16/20	021 Stavby	m <sup>3</sup>	6,520	103,643	675,749	810,90	810,90
4	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	021 Stavby	m <sup>2</sup>	33,576	16,290	546,963	656,36	656,36
5	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	021 Stavby	m <sup>2</sup>	33,576	3,946	132,474	158,97	158,97
6	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele 10505	021 Stavby	t	0,359	1 597,731	573,586	688,30	688,30
7	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	0,388	9,961	3,865	4,64	4,54
8	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	0,388	14,953	5,802	6,96	6,96
9	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	10,088	0,519	5,233	6,28	6,28
10	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	0,388	10,050	3,900	4,68	4,68
11	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	1,552	1,128	1,751	2,10	2,10
12	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	021 Stavby	t	0,388	27,950	10,845	13,01	13,01
13	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	14,786	37,807	559,008	670,81	670,81
14	M+D Kotvenie strešnej hydroizolácie	021 Stavby	m <sup>2</sup>	526,232	2,080	1 094,563	1 313,48	1 313,48
15	Zhotovenie povlakovkej krytiny stiech plochých do 10°PVC-P fóliou položenou voľne so zvarným spoju	021 Stavby	m <sup>2</sup>	470,652	3,340	1 571,836	1 886,20	1 886,20
16	Zhotovenie povlakovkej krytiny vyťahnutím izol. povlaku z PVC-P fólie na konštrukcie prevyšujúce úroveň strechy do 50 cm so zvarným spoju	021 Stavby	m <sup>2</sup>	55,580	6,971	387,426	464,91	464,91

17	Hydroizolačná fólia	021 Stavby	m2	605,167	9,292	5 623,454	6 748,14	6 748,14
18	Položenie geotextílie vodorovne alebo zvislo na strechy ploché do 10°	021 Stavby	m2	526,232	0,555	292,111	350,53	350,53
19	Ochranná textília	021 Stavby	m2	605,167	1,274	770,983	925,18	925,18
20	Montáž podkladnej konštrukcie z OSB dosiek atike šírky 411 - 620 mm pod klampiarske konštrukcie	021 Stavby	m	55,960	8,740	489,085	586,90	586,90
21	Doska drevoštepková OSB 3 SE 2500x1250x18 mm	021 Stavby	m2	33,304	10,005	333,200	399,84	399,84
22	Presun hmôt pre izoláciu poviakovkej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	105,627	3,575	377,615	453,14	453,14
23	Montáž tepelnej izolácie stien polystyrénom, celoplošným prilepením	021 Stavby	m2	68,768	6,204	426,608	511,93	511,93
24	Extrudovaný polystyrén XPS hr 80mm	021 Stavby	m2	75,845	13,520	1 022,720	1 227,26	1 227,26
25	Montáž tepelnej izolácie stiech plochých do 10° minerálnou vlnou, dvojvrstvom a kladenými voľne	021 Stavby	m2	470,652	2,070	974,061	1 168,87	1 168,87
26	Tvrdená minerálna vlna hr.160mm	021 Stavby	m2	480,065	44,720	21 468,507	25 762,21	25 762,21
27	Tvrdená minerálna vlna hr.140mm	021 Stavby	m2	480,065	39,130	18 784,943	22 541,93	22 541,93
28	Presun hmôt pre izolácie tepelne v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	021 Stavby	%	426,768	1,820	776,718	932,06	932,06
29	Žlaby z pozinkovaného PZ plechu, pododkvapové polkruhové D=150mm - K1	021 Stavby	m	75,750	23,702	1 796,398	2 154,48	2 154,48
30	Kotlík kónický z pozinkovaného PZ plechu, pre rúry s priemerom do 100 mm	021 Stavby	ks	9,000	24,606	221,458	265,75	265,75
31	Zvodové rúry z pozinkovaného PZ plechu, kruhové priemer 100 mm - K2	021 Stavby	m	48,940	21,671	1 060,579	1 272,69	1 272,69
32	Odkvapový plech z pozinkovaného PZ plechu š 250mm - povrchovo upravený (vhodný pre fóiové strešné krytiny) - K3	021 Stavby	m	75,750	10,826	820,100	984,12	984,12
33	Oplechovanie muriva a atík z pozinkovaného PZ plechu, vrátane rohov r.š. 900 mm - K4	021 Stavby	m	23,400	37,960	888,264	1 065,92	1 065,92
34	Oplechovanie muriva a atík z pozinkovaného PZ plechu, vrátane rohov r.š. 810 mm - K5	021 Stavby	m	32,110	34,254	1 099,886	1 319,86	1 319,86
35	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 75 a 100 mm, -0,00226t	021 Stavby	m	42,313	0,776	32,839	39,41	39,41
36	Demontáž žlabov pododkvapových polkruhových so sklonom do 30st. rš 250 mm, -0,00290t	021 Stavby	m	76,140	0,776	59,092	70,91	70,91
37	Demontáž oplechovania múrov a nádmuroviek	021 Stavby	m	55,510	1,074	59,607	71,53	71,53
38	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	60,372	2,470	149,119	178,94	178,94
39	Zvodový vodič včítane podpory FeZn do D 10 mm, A1 D 10 mm Cu D 8 mm	021 Stavby	m	97,00	2,10	203,70	244,44	244,44
40	Bleskozvodová svorka do 4 skrutiiek (SS, SR 03)	021 Stavby	ks	135,00	1,35	182,25	218,70	218,70
41	Rúrka tuhá elektroinšt. z PVC uložená pevne typ 1529 - 29 mm	021 Stavby	m	35,00	1,25	43,75	52,50	52,50
42	Trubka tuhá 29	021 Stavby	m	35,00	1,65	57,75	69,30	69,30
43	Zvodový vodič včítane podpory FeZn do D 10 mm, A1 D 10 mm Cu D 8 mm	021 Stavby	m	97,00	4,95	480,15	576,18	576,18
44	HR-Podpera PV	021 Stavby	ks	77,00	3,28	252,48	302,97	302,97
45	Drôt Fezn d8 00mm	021 Stavby	m	97,00	2,10	203,70	244,44	244,44
46	Zvodový vodič včítane podpory FeZn do D 10 mm, A1 D 10 mm Cu D 8 mm	021 Stavby	m	35,00	5,50	192,50	231,00	231,00
47	Drôt FEZn 10	021 Stavby	m	35,00	2,20	77,00	92,40	92,40
48	Škatuľa odbočná s viečkom, svorkovnicou vč. zapojenia (KT 1250) štvorcová	021 Stavby	ks	7,00	2,90	20,30	24,36	24,36
49	Krabica plastová KT 125	021 Stavby	ks	7,00	5,50	45,50	54,60	54,60
50	Zachyt. tyč včít. upevnenia do 2 m dĺžky tyče	021 Stavby	ks	7,00	8,55	59,85	71,82	71,82
51	HR-Držiak DJ 7hd	021 Stavby	ks	7,00	3,58	25,06	30,07	30,07
52	HR-Jimacia tyč JP20	021 Stavby	ks	7,00	19,50	136,50	163,80	163,80
53	HR-ochranná stieška	021 Stavby	ks	7,00	2,20	15,40	18,48	18,48
54	Bleskozvodová svorka do 4 skrutiiek (SS, SR 03)	021 Stavby	ks	43,00	5,05	217,15	260,58	260,58
55	Svorka SP 1	021 Stavby	Kus	5,00	2,40	12,00	14,40	14,40
56	Svorka SZ 1	021 Stavby	Kus	7,00	2,40	16,80	20,16	20,16
57	Svorka SK	021 Stavby	Kus	10,00	1,55	15,50	18,60	18,60
58	Svorka SS	021 Stavby	Kus	14,00	1,65	23,10	27,72	27,72
59	Svorka SR 03	021 Stavby	Kus	7,00	1,45	10,15	12,18	12,18
60	Bleskozvodová svorka nad 2 skrutičky (ST, SJ, SK, SZ, SR 01, 02)	021 Stavby	ks	7,00	4,50	31,50	37,80	37,80
61	HR-Svorka SO	021 Stavby	ks	7,00	2,15	15,05	18,06	18,06
62	Podružný materiál	021 Stavby	per	537,00	0,13	69,81	83,77	83,77
63	PPV	021 Stavby	per	932,00	0,03	27,96	33,55	33,55
64	Revizná správa	021 Stavby	ks	1,00	150,00	150,00	180,00	180,00
65	Stavebný dozor	021 Stavby	projekt	1,000	1 096,570	1 096,570	1 315,88	1 315,88
66	Rezerva na nepredvídané výdavky súvisiace so stavebnými prácami	930 Rezerva na nepredvídané výdavky	projekt	1,000	1 393,560	1 393,560	1 672,27	1 672,27
67	Energetický audit budovy	518 Ostatné služby	projekt	1,000	152,110	152,110	182,53	0,00
68	Energetický audit overenia reálne dosiahnutých úspor energie po obnove budovy	518 Ostatné služby	projekt	1,000	191,210	191,210	229,45	229,45
69	Energetický certifikát	518 Ostatné služby	projekt	1,000	209,080	209,080	250,90	250,90
						<b>71 833,72</b>	<b>86 200,46</b>	<b>84 893,95</b>

**SPOLU výdavky**

**Výmena otvorových konštrukcií**

#	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok [EUR]
1	Projektová dokumentácia - stavebné povolenie	021 Stavby	projekt	1,000	533,240	533,240	639,89	0,00
2	Projektová dokumentácia - realizačná	021 Stavby	projekt	1,000	1 235,550	1 235,550	1 482,66	1 482,66
3	M+D Ext.plastové jednokrídlové dvere, plné, vrátane kovania, vložkový zámok, 750/1950mm - D1	021 Stavby	ks	3,000	434,200	1 302,600	1 563,12	1 563,12
4	M+D Ext.plastové dvojkridlové dvere, otočné, pravé z 2/3 zasklené, izol. trojsklo Ug=0,7W/(m2K), vrátane kovania, vložkový zámok, 1560/2100mm - D2	021 Stavby	ks	1,000	947,700	947,700	1 137,24	1 137,24
5	M+D Ext.plastové jednokrídlové dvere, plné, vrátane kovania, vložkový zámok, 750/1950mm - D3	021 Stavby	ks	1,000	434,200	434,200	521,04	521,04
6	M+D Ext.plastové dvojkridlové dvere, otočné, pravé z 2/3 zasklené, izol. trojsklo Ug=0,7W/(m2K), vrátane kovania, vložkový zámok, 1560/2100mm - D4	021 Stavby	ks	1,000	947,700	947,700	1 137,24	1 137,24

p.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok [EUR]
7	M+D Plastové výplne otvorov, izolačné trojsklo Ug=0,7W/(m2K), vonk.parapet-hínik š.350mm, vnút.parapet-plast š.230mm.	021 Stavby	m2	100,782	335,000	33 761,570	40 514,36	
8	Stavebný dozor	021 Stavby	projekt	1,000	624,280	624,280	749,14	
9	Rezerva na nepredvídané výdavky súvisiace so stavebnými prácami	930 Rezerva na nepredvídané výdavky	projekt	1,000	793,350	793,350	962,02	
10	Energetický audit budovy	518 Ostatné služby	projekt	1,000	86,600	86,600	103,92	
11	Energetický audit overenia reálne dosiahnutých úspor energie po obnove budovy	518 Ostatné služby	projekt	1,000	108,860	108,860	130,63	
12	Energetický certifikát	518 Ostatné služby	projekt	1,000	119,030	119,030	142,84	
	<b>SPOLU výdavky</b>					<b>40 895,08</b>	<b>49 074,10</b>	<b>48 330,30</b>
	Ostatné							
1	Projektová dokumentácia - stavebné povolenie	021 Stavby	projekt	1,000	1 549,530	1 549,530	1 859,44	
2	Projektová dokumentácia - realizačná	021 Stavby	projekt	1,000	3 590,360	3 590,360	4 308,43	4 308,43
3	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vhlčnením a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	021 Stavby	m2	5,107	2,718	13,882	16,66	
4	Kryt z betónu prostého C 25/30 komunikácií pre peších hr. 55 mm	021 Stavby	m2	5,107	9,360	47,802	57,36	
5	Mazanina z betónu prostého (m3) tr.C 16/20 hr.nad 80 do 120 mm	021 Stavby	m3	0,608	129,250	78,584	94,30	
6	Vyvesenie dverového krídla do súl. plochy do 2 m2, - 0,02400t	021 Stavby	ks	5,000	0,647	3,237	3,88	
7	Vybúranie dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,08800t	021 Stavby	m2	6,501	6,383	41,496	49,80	
8	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	0,692	9,961	6,893	8,27	
9	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	0,692	14,953	10,347	12,42	
10	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	17,992	0,519	9,332	11,20	
11	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	0,692	10,050	6,955	8,35	
12	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	2,768	1,128	3,123	3,75	
13	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, diaľnice (17 01 ), ostatné	021 Stavby	t	0,692	27,950	19,341	23,21	
14	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	3,521	37,807	133,117	159,74	
15	Vyregulovanie zostavy ústredného vykurovania	021 Stavby	hod	72,000	16,458	1 184,976	1 421,97	1 421,97
16	Montáž dverového krídla kompletiz. otvárateľného do zárubne, jednokrídlové	021 Stavby	ks	5,000	6,401	32,006	38,41	
17	Dvere vnútorné hladké piné jednokrídlové, otočné, falcované z DTD, p.ú. biely laminát, 60-90x197 cm	021 Stavby	ks	5,000	110,500	552,500	663,00	663,00
18	Kovanie-zámok vnútorný, zadlábavací	021 Stavby	ks	4,000	58,500	234,000	280,80	280,80
19	Kovanie-WC zámok vnútorný	021 Stavby	ks	1,000	71,500	71,500	85,80	85,80
20	Montáž zárubní obložkových pre dvere jednokrídlové hr.steny nad 170 do 350 mm	021 Stavby	ks	5,000	57,116	285,578	342,69	342,69
21	Zárubňa obložková	021 Stavby	ks	5,000	182,000	910,000	1 092,00	1 092,00
22	Presun hmôt pre konštrukcie stolažské v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	20,856	1,040	21,690	26,03	26,03
23	Škatuľa odbočná s viečkom, svorkovnicou vč. zapojenia (1903, KR 68) kruhová	021 Stavby	ks	60,00	4,65	279,00	334,80	334,80
24	Krabica KU 68-1903	021 Stavby	ks	60,00	2,65	159,00	190,80	190,80
25	Škatuľa prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	021 Stavby	ks	191,00	1,25	238,75	286,50	286,50
26	Krabica KP 68	021 Stavby	ks	191,00	1,75	334,25	401,10	401,10
27	Spínač polozapustený a zapustený vč. zapojenia jednopólový - radenie 1	021 Stavby	ks	70,00	2,95	206,50	247,80	247,80
28	Spínač 1	021 Stavby	ks	19,00	5,46	103,74	124,49	124,49
29	Spínač 5	021 Stavby	ks	6,00	6,81	40,87	49,05	49,05
30	Spínač 5B	021 Stavby	ks	10,00	8,95	89,50	107,40	107,40
31	Spínač 6	021 Stavby	ks	34,00	6,80	231,20	277,44	277,44
32	Spínač 7	021 Stavby	ks	1,00	7,15	7,15	8,58	8,58
33	Dvojrámk	021 Stavby	ks	1,00	2,70	2,70	3,24	3,24
34	Spínač šporákový 400V 16A montáž	021 Stavby	ks	2,00	9,55	19,10	22,92	22,92
35	Spínač 400V/16A	021 Stavby	ks	2,00	25,69	51,38	61,66	61,66
36	Domová zásuvka v krabici obyč. alebo do vlhka, vč. zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z	021 Stavby	ks	100,00	6,58	658,00	789,60	789,60
37	Zásuvka 1 nasobná	021 Stavby	ks	97,00	7,52	729,44	875,33	875,33
38	Zásuvka 2 nasobná	021 Stavby	ks	1,00	9,15	9,15	10,98	10,98
39	Zásuvka vodotes.	021 Stavby	ks	1,00	11,50	11,50	13,80	13,80
40	Zásuvka 400V/32A	021 Stavby	ks	1,00	13,50	13,50	16,20	16,20
41	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený CYKY-CYKYm 750 V 3x1 5	021 Stavby	m	820,00	1,20	984,00	1 180,80	1 180,80
42	Kábel silový medený CYKY 3Ax01 5	021 Stavby	m	210,00	0,90	189,00	226,80	226,80
43	Kábel silový medený CYKY 3Cx01 5	021 Stavby	m	620,00	0,90	558,00	669,60	669,60
44	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený CYKY-CYKYm 750 V 3x2 5	021 Stavby	m	590,00	1,20	708,00	849,60	849,60
45	Kábel silový medený CYKY 3Cx02 5	021 Stavby	m	590,00	1,35	796,50	955,80	955,80
46	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený CYKY-CYKYm 750 V 5x1 5	021 Stavby	m	215,00	1,20	258,00	309,60	309,60
47	Kábel silový medený CYKY 5Cx01 5	021 Stavby	m	60,00	1,10	66,00	79,20	79,20
48	Kábel silový medený CYKY 5Cx2 5	021 Stavby	m	70,00	1,40	98,00	117,60	117,60
49	Kábel uložený pevne 750V 5 x 6	021 Stavby	m	100,00	1,40	140,00	168,00	168,00
50	Kábel silový medený CYKY 5Cx06	021 Stavby	m	12,00	5,25	63,00	75,60	75,60
51	Kábel silový medený CYKY 1x16	021 Stavby	m	90,00	4,80	432,00	518,40	518,40
52	Kábel uložený pod omietkou CYKY 5 x 4	021 Stavby	m	80,00	1,40	84,00	100,80	100,80
53	Kábel silový medený CYKY J5x04	021 Stavby	m	60,00	1,40	84,00	100,80	100,80
54	Káblový lišta pre upravenie káblov	021 Stavby	m	120,00	5,10	612,00	734,40	734,40
55	Ziab 40x20	021 Stavby	m	120,00	3,50	420,00	504,00	504,00
56	Svietidla podľa výberu investora	021 Stavby	ks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
57	Ochranné pospájanie v prácovniach, kúpeľniach, pevne uložené Cu 4-16mm2	021 Stavby	m	750,00	1,10	825,00	990,00	990,00

58	Vodič medený CY 4 zz	021 Stavby	m	750,00	0,65	487,50	585,00	585,00
59	Svorka na potrub "Bernard" včít. pásika/bez vodiča a pripoj. vodiča	021 Stavby	ks	130,00	2,70	351,00	421,20	421,20
60	Svorka BARNARD+ medený pásik dĺžky 750mm	021 Stavby	Kus	130,00	3,20	416,00	499,20	499,20
61	Montáž rozvodnice do 50 kg	021 Stavby	ks	1,00	65,00	65,00	78,00	78,00
62	Rozvádzač RH	021 Stavby	ks	1,00	1 350,00	1 350,00	1 620,00	1 620,00
63	Montáž rozvodnice do 30 kg	021 Stavby	ks	1,00	65,00	65,00	78,00	78,00
64	Rozvádzač ROZ	021 Stavby	ks	1,00	265,00	265,00	318,00	318,00
65	Rozvádzač RV dodávka výťahu	021 Stavby	ks	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Podružný materiál	021 Stavby	per	4 551,00	0,20	910,20	1 062,24	1 062,24
67	PPV	021 Stavby	per	3 718,00	0,65	2 416,70	2 900,04	2 900,04
68	Revízná správa	021 Stavby	ks	1,00	300,00	300,00	360,00	360,00
69	Osvetlenie svietidla + zdroja D+M	021 Stavby	ks	54,00	104,00	5 616,00	6 739,20	6 739,20
70	Rekuepračná jednotka Comfoair 70	021 Stavby	ks	24,00	2 550,00	61 200,00	73 440,00	73 440,00
71	FTVE panel, polykrikál 255W	021 Stavby	ks	32,00	230,10	7 363,20	8 835,84	8 835,84
72	Menič - FRONIUS Symo 8.2 - 3 - M	021 Stavby	ks	1,00	2 756,00	2 756,00	3 307,20	3 307,20
73	AC rozvádzač pre 2 stringy	021 Stavby	ks	1,00	305,50	305,50	366,60	366,60
74	DC rozvádzač 3 x 25A	021 Stavby	ks	1,00	364,00	364,00	436,80	436,80
75	Nosná konštrukcia pod panely, 3 rady po 11 ks	021 Stavby	ks	32,00	116,61	3 731,52	4 477,82	4 477,82
76	Prepojovací solárkábel 4mm2	021 Stavby	m	80,00	2,02	161,20	193,44	193,44
77	Prepojovací CYKY 5x6mm2	021 Stavby	m	15,00	3,77	56,55	67,86	67,86
78	3f istič 3 x 25A	021 Stavby	ks	1,00	32,50	32,50	39,00	39,00
79	Vodič YY 6mm2, ZZ	021 Stavby	m	20,00	0,72	14,30	17,16	17,16
80	svorka spojovacia SS	021 Stavby	ks	33,00	1,70	56,19	67,42	67,42
81	svorka zkušebná - pripojovacia SZa	021 Stavby	ks	1,00	2,45	2,45	2,94	2,94
82	Záťažové kamene ( bet. dosky )	021 Stavby	ks	120,00	16,71	2 004,60	2 405,52	2 405,52
83	Vyroženie materiálu	021 Stavby	Mnod	2,00	19,76	39,52	47,42	47,42
84	Doprava mechanizmu	021 Stavby	km	20,00	2,05	41,08	49,30	49,30
85	Podružný drobný materiál	021 Stavby	bal	3,00	71,50	214,50	257,40	257,40
86	Montáž FTVE	021 Stavby	hod	128,00	22,10	2 828,80	3 394,56	3 394,56
87	Východisková revízia	021 Stavby	hod	4,00	32,50	130,00	156,00	156,00
88	Funkčná skúška	021 Stavby	ks	1,00	715,00	715,00	858,00	858,00
89	Vypracovanie RPD	021 Stavby	ks	1,00	1 040,00	1 040,00	1 248,00	1 248,00
90	Vypracovanie PDav	021 Stavby	ks	1,00	195,00	195,00	234,00	234,00
25	Stavebný dozor	021 Stavby	projekt	1,000	1 814,080	1 814,080	2 176,90	2 176,90
26	Rezerva na nepredvídané výdavky súvisiace so stavebnými prácami	930 Rezerva na nepredvídané výdavky	projekt	1,000	2 305,390	2 305,390	2 766,47	2 766,47
27	Energetický audit budovy	518 Ostatné služby	projekt	1,000	251,640	251,640	301,97	0,00
28	Energetický audit overenia reálne dosiahnutých úspor energie po obnove budovy	518 Ostatné služby	projekt	1,000	316,330	316,330	379,60	379,60
29	Energetický certifikát	518 Ostatné služby	projekt	1,000	345,890	345,890	415,07	415,07
SPOLU výdavky						118 836,12	142 603,34	140 441,94
SPOLU hlavné aktivity projektu						314 436,99	377 324,38	371 605,39

### Podporné aktivity projektu

p.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena práce/ resp. cena [EUR]	Celková cena práce/resp. cena	Oprávnený výdavok [EUR]	
1	projektový manažér - zamestnanec mimo prac. pomeru (interné riadenie)	521 Mzdové výdavky	hodina	0,000	0,000	0,00	0,00	
2	projektový manažér - v prac. pomeru (interné riadenie)	521 Mzdové výdavky	hodina	0,000	0,000	0,00	0,00	
3	projektový manažér - externé riadenie	518 Ostatné služby	hodina	520,000	9,600	4 992,00	4 992,00	
4	dočasný pútač	518 Ostatné služby	ks	1,000	920,000	920,00	920,00	
5	stále tabuľa	518 Ostatné služby	ks	1,000	500,000	500,00	500,00	
6	plagát	518 Ostatné služby	ks	0,000	0,000	0,00	0,00	
7	publikovanie článku o projekte	518 Ostatné služby	ks	0,000	0,000	0,00	0,00	
SPOLU Podporné aktivity						6 412,00	6 412,00	
<b>SPOLU</b>						<b>320 848,99</b>	<b>383 736,38</b>	<b>378 017,39</b>

#### Upozornenia:

- sumy v rozpočte zaokrúhľovať matematicky na 2 desatinné miesta (neskrývať hodnoty vizuálne pomocou funkcie, ale uviesť len dve desatinné čísla), nerelevantné pre mernú jednotku a počet jednotiek.

- ak sa v rozpočte vyskytuje jedna položka viac krát (rovnaký názov položiek), ale s rôznymi sumami, je nutné, aby rozdielnosť cien bola preukázaná (napr. fyzickými odlišnosťami alebo špecifikáciou materiálov, tovarov a prác s dôrazom na prislúchajúce ceny).

- ak sú v rozpočte projektu presne zadefinované napr. rozmery, farba, typ/forma, značka či iné špecifikácie materiálu, tovaru a prác, je nutné dodržať ich dodanie v zmysle rozpočtu. V prípade, ak prijímateľ zistí, že daný typ sa už nevyrába resp. inú skutočnosť, na základe ktorej nebude možné dodať tovar resp. služby podľa schváleného rozpočtu, je nutné včas o danej skutočnosti oboznámiť projektového manažéra.

- vyvetlenie k vyplneniu polí v stĺpci "Jednotková cena práce, resp. cena" v rámci podporných aktivít projektu. Žiadateľ, ktorý má nárok na odpočet DPH (DPH nie je oprávneným výdavkom) vyplní príslušné polia tabuľky tak, že uvedie ceny bez DPH. Žiadateľ ktorý nemá nárok na odpočet DPH (DPH je oprávneným výdavkom) vyplní príslušné polia tabuľky tak, že uvedie ceny s DPH.